[image: image1.jpg]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от 13 января 2026 года
	№ 5-рг
	г. Билибино

	О внесении изменения в Распоряжение Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район                      от 10 июня 2011 года № 365 - рг

В связи с организационно – кадровыми изменениями в органах местного самоуправления Билибинского муниципального района, учреждениях муниципального образования Билибинский муниципальный район:
1. Внести в Распоряжение Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район от 10 июня 2011 года № 365 - рг «О вопросах гармонизации межэтнических отношений в Билибинском муниципальном районе» следующее изменение:
приложение 1 к Распоряжению Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район от 10 июня 2011 года № 365 - рг «О вопросах гармонизации межэтнических отношений в Билибинском муниципальном районе» изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3.
Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по делам коренных малочисленных народов Серегину Н.В.
                                                                                                                             Е.З. Сафонов

	Приложение

к Распоряжению Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район

от 13 января 2026 года № 5-рг
«Приложение 1 к Распоряжению Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район от 10 июня 2011 года № 365 – рг»

СОСТАВ

рабочей группы по гармонизации межэтнических отношений

в Билибинском муниципальном районе
	Председатель:

	Серегина Наталья Викторовна
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по делам коренных малочисленных народов;

	Заместитель председателя:

	Гизбрехт Вадим Владимирович
	- заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового и кадрового обеспечения

	Секретарь рабочей группы:

	Снесарь Екатерина Борисовна
	- начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и документооборота Управления правового и кадрового обеспечения;

	Члены рабочей группы:

	Кутынкева Анна Михайловна
	- руководитель Билибинского подразделения «Пэгытти» Региональной общественной организации  «Чычеткин вэтгав – Родное слово»;

	Левашко Надежда Александровна
	- председатель Совета депутатов муниципального

образования Билибинский муниципальный район (по согласованию);

	Михаил Даниелов
	- священник иерей прихода Храма преподобного Серафима Саровского г. Билибино (по согласованию).

	Петровская Алена Сергеевна
	Председатель Региональной общественной организации этнокультуры эвенов Чукотки «ИЛКУН – СОЗВЕЗДИЕ БОЛЬШОЙ МЕДВЕДИЦЫ» (по согласованию);

	Попова Светлана Викторовна
	- заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики;

	Садовничья Елена Сергеевна
	- директор Муниципального автономного учреждения «Билибинская телестудия «Би - ТВ» (по согласованию);

	Слепцов Егор Викторович
	- депутат Совета депутатов муниципального образования муниципального образования городское поселение Билибино (по согласованию);

	Сырбыкай Владислав Сергеевич
	- начальник Межмуниципального       отдела Министерства внутренних дел России «Билибинский» (по согласованию);

	Тарасов Михаил Александрович
	- Глава муниципального образования городское поселение Билибино (по согласованию);

	Шолков Владислав Анатольевич
	- главный редактор Филиала государственного предприятия «Издательство «Крайний Север» - Билибино» (по согласованию);

	Якобсоне Зоя Семеновна
	- руководитель Филиала Региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки» в Билибинском муниципальном районе (по согласованию).